平成 21年 2月 2日
各 位

西日本シティ銀行

～九州と東大阪市のメーカーをつなぐ～

「都市間企業交流会」開催について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、都市間交流支援事業実行委員会（東大阪市）（注）と共
催により、北九州市・福岡市をはじめとした九州圏内のメーカーと大阪府東大阪市のメーカーとの交

流・商談会「都市間企業交流会」を下記の通り開催いたしますのでお知らせします。

記

１． 開催目的・経緯
九州圏への進出希望やビジネスパートナーを求める東大阪市のメーカー各社と、全国でも指折

りのモノづくり集積地である同市のメーカーとのパートナーシップを求める地場企業との交

流・商談の機会を設けることにより、地場企業の九州から関西への販路開拓支援および新製品・

新技術開発につながることを目的としたものです。

（注）都市間交流支援事業実行委員会の構成団体
東大阪市（経済部モノづくり支援室）、東大阪商工会議所、㈱日本政策金融公庫、㈱商工組合中央金庫

都市間交流支援事業実行委員会が主催する他地域との都市間企業交流において、初めて九州圏

内での開催が企画され、当行が行っているビジネスマッチング活動と主旨・目的等が一致したこ

とから本件の開催に至ったものです。

２． 「都市間企業交流会」の開催概要

日 時 平成 21年 2月 4日（水）15:00～17:30
会 場 リーガロイヤルホテル小倉 （北九州市小倉北区浅野 2-14-2）
主 催 東大阪市 都市間交流支援事業実行委員会
共 催 西日本シティ銀行
参 加 企 業 機械メーカー、部品・素材メーカー（自動車・ＩＴ・精密機器等）

東大阪市企業 14社、九州圏企業 23社（平成 21年 1月 30日現在）
開 催 方 法 個別商談形式（事前調整による個別商談・商品展示形式）

以上

本件に関するお問合せ先
法人ソリューション部 井上・山中 TEL 092-476-2741

東大阪市の産業の特徴
東大阪市は市内に約 6,500 社の製造業者を抱える全国屈指のモノづくり集積地。東大阪市の企
業は技術力の高さに加え、短納期・小ロット生産を得意とし、新製品や新技術の開発に積極的。
最近では、市内中小企業の技術力の集結として、人工衛星『まいど 1号』が平成 21年 1月 23
日に打ち上げられた。